
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Уральская средняя общеобразовательная школа  № 34»  

(МБОУ «Уральская СОШ  №34») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2023г. п. Урал № 01-05-74 

 

 

 

О проведении школьного этапа ВОШ,  

составе оргкомитета, 

жюри и апелляционной комиссии  

по каждому общеобразовательному предмету 

при проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году 

  
        В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников (далее ВОШ), 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26.01.2023 №55 

«О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 

678, приказ № 418 от 22.08.2023г. «Об утверждении организационного комитета, жюри, 

апелляционной и предметной комиссий школьного этапа ВОШ 2023-2024», Письмо Министерства 

образования Красноярского края №75-10304 от 24.08.2023 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы», Методические 

рекомендации по проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023+-2024 учебном году, Приказ № 417 от 22.08.2023 «Об утверждении 

требований к организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024» и приказа Управления образования администрации Рыбинского района «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»  № 410 от 

21.08.2023г.,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВОШ по 

предметам на базе МБОУ «Уральская СОШ №34» заместителя директора по УВР Осипову С.А. 

2. Провести школьный этап ВОШ на базе МБОУ «Уральская СОШ № 34» в сроки, 

рекомендованные приказом № 411 от 21.08.2023 Управления образования Администрации 

Рыбинского района. 

3. Провести школьный этап ВОШ на базе МБОУ «Уральская СОШ № 34» по следующим 

предметам на технологической платформе «Сириус.Курсы»: физика-29.09.2023, химия-06.10.2023г., 

астрономия-03.10ю2023, математика-19-20.10.2023, информатика-27.10.2023г. 

4. Утвердить    состав    оргкомитета школьного уровня всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024г. учебном году. Приложение №1 

5. Утвердить    состав    жюри школьного уровня всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024г. учебном году Приложение № 2 

6. Проверку олимпиадных работ по предметам провести в день проведения олимпиады и 

подготовить протоколы и рейтинги участников школьного этапа олимпиад (разместить на 

официальном сайте школы до 27.10.2023.) 

7. Утвердить    состав предметной комиссии по каждому общеобразовательному предмету 

школьного уровня всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024г. учебном году. Приложение 

№4 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
    
Директор:                                                                                                 М.М. Дмитриева  
  



 

 

Приложение 1 

 к приказу № 01-05-74 от 01.09.2023г. 

 

Состав оргкомитета  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

 

1. Осипова С.А. – председатель комиссии; 

2. Гиндюк Н.Д. – учитель русского языка и литературы; 

3. Шевчук Е.Ю. –  учитель математики; 

4. Титова Е.Н.-учитель истории и обществознания; 

5. Колоненко А.Л.-учитель физики. 

 

Приложение 2 к приказу  

№ 01-05-74 от 01.09.2023г. 

 

 

 

Состав жюри 

школьного уровня олимпиады 

По физике:  

Адерихина О.И.-методист  

Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

Колоненко А.Л.-учитель физики 

Шевчук Е.Ю.–учитель информатики 

 

По астрономии: 

Адерихина О.И.-методист  

Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

Шевчук Е.Ю.–учитель информатики 

Морозов П.Т.-учитель географии. 

По биологии: 

Адерихина О.И.-методист  

Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

Титенко О.И. – учитель биологии 

Морозова М.М. – учитель биологии. 

 

По экологии:  

Адерихина О.И.-методист  

Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

Титенко О.И. –  учитель биологии;  

Морозова М.М. –  учитель биологии. 

По химии: 

Адерихина О.И.-методист  

Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

Титенко О.И. –  учитель химии. 

Морозова М.М. –  учитель биологии. 

По географии: 

Адерихина О.И.-методист  

Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

 



Морозов П.Т.-учитель географии. 

Титова Е.Н.-учитель истории 

По экономике:  

Адерихина О.И.-методист  

Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

Морозов П.Т.-учитель географии.  

Титова Е.Н.-учитель обществознания 

По иностранным языкам: 

Адерихина О.И.-методист  

Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

Прокопьева Л.А.-учитель начальных классов 

Каширская Н.В. – учитель английского языка. 

По истории:  

Адерихина О.И.-методист  

Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

Титова Е. Н. – учитель истории. 

Морозов П.Т.-учитель обществознания.  

По обществознанию:  

Адерихина О.И.-методист  

Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

Титова Е. Н. – учитель обществознания; 

Морозов П.Т.-учитель обществознания. 

По праву:  

Адерихина О.И.-методист  

Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

Титова Е. Н. – учитель обществознания.  

Морозов П.Т.-учитель обществознания 

По математике:  

Адерихина О.И.-методист  

Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

Быкова Т.А.–учитель математики; 

Шевчук Е.Ю.–учитель математики. 

По ОБЖ:  

Адерихина О.И.-методист  

Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

Непомнющий С.В.– учитель ОБЖ. 

Морозов П.Т.-учитель обществознания 

По литературе:  

Адерихина О.И.-методист  

Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

Гиндюк Н.Д. –учитель литературы; 

Осипова С.А. –учитель русского языка. 

По русскому языку:  

Адерихина О.И.-методист  

Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

Гиндюк Н.Д. –учитель русского языка; 

Осипова С.А. –учитель русского языка. 

По технологии: 

Адерихина О.И.-методист  



Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

Андреева С.А. – учитель технологии; 

Непомнющий С.В.– учитель технологии. 

По физической культуре:  

Адерихина О.И.-методист  

Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

Донец И.А.– учитель физической культуры; 

Курбанова А.Ю.- учитель физической культуры. 

По МХК:  

Адерихина О.И.-методист  

Лео О. В.-дефектолог 

Колоненко Ю.В.-психолог 

Непомнющая Е.В.-учитель ИЗО 

Дмитриева М.М. учитель ОРКСЭ 

 

 


